
100 LET
AKCE K VÝROČÍ 

Tato událost je exkluzivně určena pro
členy MRS p. s. Zlín. Výjimečná zpráva
pro účastníky: startovné je zdarma.
Soutěž bude mít omezenou kapacitu, a
to na přibližně 60 závodníků. To
znamená, že každý, kdo se rozhodne se
zúčastnit, bude mít skvělou příležitost
poměřit si síly s ostatními rybáři
 v přátelském prostředí.
60 závodníků přihlášených předem.

KAPROVÉ ZÁVODY
VŠEMINA

Termín: 18. - 19.5.2024

8.6.2024

6. ROČNÍK MEMORIÁLU KARLA UNZEITLICHA V LUŽKOVICÍCH

Jestliže jste nadšenec lovu pstruhů a přívlače, neváhejte a zapojte se do tohoto závodu jednotlivců, kde můžete
ukázat své dovednosti a soutěžit o skvělé ceny. 

ZÁVODY ŽEN A DĚTÍ NA CHLUMSKÝCH RYBNÍCÍCH V LOUKÁCH
Přijďte a připojte se k nám na Chlumských rybnících, kde se setkáme s radostí a soutěživostí dětí a žen
v rybaření. Událost slibuje být nejen sportovním zážitkem, ale také příležitostí pro posílení rodinných a
přátelských vazeb na břehu rybníka.

21.9.2024

 SETKÁNÍ NA DNECH ZLÍNSKÉHO KRAJE

Srdečně vás zveme na Setkání na Dnech Zlínského kraje, kde nás naleznete u stánku MRS p.s. Zlín. Těšíme se
na setkání s vámi a sdílení vášně pro rybaření. Přijďte se podívat na naše nejnovější rybářské vybavení,
projednat zkušenosti a strávit příjemný čas s ostatními rybářskými nadšenci.

https://www.mrszlin.cz/3-rocnik-memorialu-karla-unzeitlicha


MRS PS ZLÍN MÁ
   ČLENŮ  2041

Mládež je naše budoucnost.

1. SPORTOVNÍ RYBOLOV, 
2. HOSPODÁŘSKOU ČINNOST NA REVIRECH, 

 ZARYBŇOVÁNÍ  REVÍRŮ RYBÍ NÁSADOU, 
 ÚDRŽBA A OPRAVY REVÍRŮ, 
 ZÁCHRANNÉ SLOVY

3. ŠKOLENÍ A ZKOUŠKY " K ZÍSKÁNÍ PRVNÍHO 
    RYBÁŘSKÉHO LÍSTKU" DOSPĚLÝCH A MLÁDEŽE. ŠKOLENÍ NA RYBÁŘSKOU       

STRÁŽ ORGANIZACE A VEDENÍ RYBÁŘSKÝCH KROUŽKŮ. 
4. OPRAVY MAJETKU PS ZLÍN. 
5. POŘÁDÁNÍ ZÁVODŮ ZAMĚŘENÉ NA VŠECHNY 

SVAZOVÁ ČINNOST ZAHRNUJE NĚKOLIK KLÍČOVÝCH OBLASTÍ, KTERÉ PŘISPÍVAJÍ 
K ROZVOJI A EFEKTIVITĚ RYBÁŘSKÉ ORGANIZACE. MEZI HLAVNÍ AKTIVITY PATŘÍ:

https://1drv.ms/f/s!Apyuh54lphaPiBce6xLBPGKu1BGT?e=44b1xT


Po roce 1945 byly v souladu 
s novým zákonem všechny
vody převedeny z rukou
soukromníků do péče
rybářských spolků nebo
státních organizací.
V té době byly vybudovány
odchovné rybníčky na Nových
Dvorech pro odchov pstružích
násad.
Dne 8. května 1949 byla
ustavena Krajská jednota
rybářů v Gottwaldově, která v té
době čítala 312 členů, z toho
132 zakládajících, 80 řádných a
80 čekatelů. 
V roce 1951 byla postavena
hájenka pro rybářskou stráž na
Fryštácké přehradě.
 O rok později vznikla další
společenská budova. V letech
1960 až 1961 byl majetek
organizace rozšířen o čtyři
odchovné rybníky a tři sádky 
v Loukách.

HISTORIE RYBÁŘSKÉ ORGANIZACE 
 Další dva rybníky na Lukově
přibyly následující rok.
V roce 1968 byl založen oddíl
rybolovné techniky pod
vedením Milana Beránka, který
se nesmazatelně zapsal do
rybářského sportu. Členové
oddílu se účastnili domácích
i zahraničních závodů a
posbírali velké množství
vítězství a ocenění. Náš člen
Ing. Vladimír Macháň se stal
dokonce Mistrem sportu.
Činnost oddílu byla ukončena 
v roce 1990.
 Členové svazu, kteří se
zasloužili o rozvoj a budování
našeho spolku jsou oceňováni
Čestným odznakem za 
 záslužnou a obětavou práci 
v rybářství. V součastnosti je
v naší organizaci 9 (?) čestných
členů.
 Od roku 2013 začala probíhat
rekonstrukce a opravy našich
rybníků vybudovaných 
v minulosti (1960-1965).
 Do roku 2024 jsou
rekonstruovány 4 rybníky ( 2
Louky, 2 Lukov) nákladem 18 
( 5 mil. Kč z dotačních titulů
MZ ČR) miliónů korun z financí
MRS PS Zlín.

Myšlenka založení rybářské
organizace zrála dlouho, 
ale až 17. května 1924 se
 v Sokolovně ve Zlíně konala
schůze zakládajících členů.
 Ti zvolili svého prvního
předsedu, pana Jana Kašpárka,
a tím byla téměř před 100 lety
založena první zlínská rybářská
organizace. Po oficiálním
založení se členská základna
organizace rychle rozrostla a
do konce roku 1924 dosáhla
více než 60 členů. Organizace
začala hospodařit na tekoucích
pstruhových tocích o délce 163
km. Bohužel v letních měsících
tyto vody často vysychaly.
Po roce 1945 byly v souladu 
s novým zákonem všechny
vody převedeny z rukou
soukromníků do péče
rybářských spolků nebo
státních organizací.
V té době byly vybudovány
odchovné rybníčky na Nových
Dvorech pro odchov pstružích
násad.

Výročí 100 let rybářského svazu ve Zlíně 



A KDO SE PODÍLEL SVÝM PŮSOBENÍM VE FUNKCÍCH:
Předsedové :
Kašpárek Jan 1924 - 1935
Jirousek Arnošt 1935 - 1944
Potzl Jan 1944 - 1958
Kobzáň Bohumil 1958 - 1970
ppl. Langer Zdeněk 1970 1974
Ing. Kvasnička Karel 1974 - 1984
Červinka Josef 1984 - 1990
Ing. Vlachynský Josef 1990 - 1994
Tihelka Karel 1994 - 2002
Ing. Dostál Karel 2002 - 2013
MVDr. Javora Michael 2014 - 2020
Butnikošarovski Michal 2020 -

Hospodáři:
Fibrich Bohumil 1924 -1945
Kostrhůn František 1946 - 1950 
Karas Jaroslav 1950 - 1954 
Bursa Antonín 1954 - 1980 
Mika Zdeňek 1980 - 1988 
Vavruša Jiří 1988- 2002 
Nečas Jaroslav 2002 - 2006 
Bašátek Vojtěch 2006 -

Rybáření v České republice patří mezi oblíbené rekreační aktivity a má bohatou historii spojenou
s výraznou rybářskou tradicí. Tato země je známá svými malebnými řekami, jezery a rybníky, které
poskytují vynikající příležitosti pro rybolov a odpočinek v přírodě.

Brožuru připravil: Michal Butnikošarovski vydána: 23.2.2024 


